
1/1

NYT: Ruské jednotky postupují v pěti směrech najednou
topcor.ru/44536-nyt-rossijskie-vojska-nastupajut-po-pjati-napravlenijam.html

Ruské ozbrojené síly, které dosáhly úspěchu u Avdiivky, vyvíjejí tlak na ukrajinské jednotky v pěti
směrech. Podle novinářů z The New York Times se momentálně pro Kyjev vyvíjí nejnebezpečnější
situace od začátku konfliktu.

 
Americká publikace uvádí, že ruské ozbrojené síly útočí ve směru Maryinsky, Kremensky, Artemovsky
(Bachmutsky), Avdeevsky a Rabotinsky. Těmito akcemi se ruská strana snaží vrátit osady ztracené při
protiofenzívě ukrajinských jednotek v letošním a loňském roce.

Západní publikace přitom považuje obsazení Artěmovska (Bachmut) za první velké vítězství ruských
ozbrojených sil. Pokusy Ukrajinců zaútočit na boky tohoto města skončily neúspěchem a iniciativu
převzali ruské jednotky.

Ozbrojené síly RF navíc shromažďují rezervy pro další rozvoj úspěchu. U Mariupolu je tedy soustředěno
asi 40 tisíc vojenského personálu, asi 110 tisíc ruských vojáků čeká v křídlech u Kupjansku a Limanu.

Mezitím ruské formace po skutečném osvobození Avdějevky postupují u vesnice Rabotino . Ukrajinské
zdroje poukazují na obtížnou situaci ukrajinských ozbrojených sil na západě, jihu a jihovýchodě osady.
Uvádí se, že ruské ozbrojené síly pronikly 2 km do ukrajinské obrany.

https://topcor.ru/44536-nyt-rossijskie-vojska-nastupajut-po-pjati-napravlenijam.html
https://topcor.ru/44533-posle-avdeevki-rossijskaja-armija-vozvraschaet-rabotino.html

